Ofício n° 322/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 158/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 06 de julho de 2022.

CÂM^RAMUNICIPALDEj.A"riRÉ;

pROTocoloGERA|N9    r~4 L

DP{n^i±2iTR_L±
LÇL©

Em atendimento ao Ofício n° 302/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  30  de  junho  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  1°  de  julho  de  2022,

referente  ao  Pedido de  lnformações  n°  158/2022,  de  autoria  do vereador  Roninha,  venho

prestar as seguintes informações:

Segue Memorando n° 326/2022 -SEGOVPLAN expedido pela Secretaria de

Governo e Planejamento a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

í,ZAffiílzAbrs josÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

-.;-----=

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí

Memorando n° 326/2022 ~ SEGOVPLAN

De: Secretaria de Governo e Planejamento

Para: Gabinete do Prefeito

Jacareí, 4 de julho de 2022.

Assunto: Resposta -pedido de informações -Ciclovia no Parque Meia Lua

Referência: Pedido de lnformações n° 158/2022

Ao Gabinete do Prefeito,

Em atenção ao Pedido de lnformações n° 158/2022, a Secretaria de Governo e

Planejamento do Município de Jacareí vem prestar as seguintes informações:

1. A administração Pública tem previsão do início das obras da ciclovia no

Parque  Meia  Lua?   1.1.  Em  oaso afirmativo,  informar a data.1.2  Em  caso  negativo,

por  qual  motivo  as  obras  não  ocorreram?  Sim,  os  projetos  executivos  estão  sendo
concluídos e a licitação das obras será aberta ainda no segundo semestre de 2022. Assim que

os projetos forem finalizados, será possível informar a estimativa de Ínício e de duração.

2.  Qual  o valor destinado  para a  construção  da  ciolovia  no  Parque  Meia

Lua,   com   as   obras   financiadas   pelo   CAF   (dinheiro   público   emprestado   aos

municípios)?  0  valor  estimado   para  execução  à   obra   será  definido  tão   logo  sejam

concluídos os projetos executivos.

Sendo  o  que  cumpria   informar,   aproveito  a  ocasião   para  renovar  votos  de

estima e consideração, colocando-nos à d

Atenciosamente,

CELSO FLOR

Secretário de Gov

para demais esclarecimentos.

NCIO DE SOUZA

rno e Planejamento

Praça dos Três Poderes, n° 73 ~ Centro -Jacarei/SP
Telefone: (12) 3955-9000 ramal 9033 -governo@jacarei.sp.gov.br